
 

Zarządzenie Nr 3/2023 

Wójta Gminy Kolno 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 r. za kształcenie nauczycieli, 

w szkołach i przedszkolach  prowadzonych przez Gminę Kolno 

 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26.01.1982 r. - Karta Nauczyciela                        

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) oraz § 5, § 6, § 7 i § 8 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu                             

i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653),  

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1.1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego, o których mowa w art. 70a 

ustawy - Karta Nauczyciela, nauczycieli szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Kolno przeznacza się na:  

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, konsultacjach, kursach, studiach licencjackich i studiach podyplomowych 

oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których 

zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli;  

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 

szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli; 

  

2. Środki, o których mowa w ust. 1 przeznacza się na dofinansowanie doskonalenia 

nauczycieli w szczególności w zakresie: 

1) dydaktyki nauczania języka angielskiego w zakresie efektywności nauczania języka; 

2) bezpieczeństwo uczniów (w tym bezpieczeństwo cyfrowe); 

3) nowoczesne metody motywowania dzieci i uczniów do nauki; 

4) zarządzanie oświatą : nadzór pedagogiczny, kontrola zarządcza, ochrona danych 

osobowych; 

5) współpracy z rodzicami; 

6) profilaktyka agresji w przedszkolu; 

7) budowanie prawidłowych relacji w grupie przedszkolnej; 



 

8) warsztaty i konsultacje metodyczne nauczyciela; 

9) nowoczesnych metod motywowania uczniów do nauki, wykorzystanie neurodydaktyki, 

psychologii motywacji w praktyce.; 

10) wykorzystania technologii informacyjno-komunikacyjnej dla poprawy skuteczności 

kształcenia; 

11) doskonalenia sposobów podnoszenia jakości i efektywności kształcenia; 

12) pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniów ze zróżnicowanymi potrzebami 

rozwojowymi i edukacyjnymi; 

13) innowacyjnych metod i form pracy z dziećmi z zaburzeniami rozwoju emocjonalno-

społecznego. 

 

3. Dokonuje się podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w następujący sposób: 

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kolnie -  9.236,00 zł; 

2) Przedszkole Samorządowe w Kolnie - 2.435,00 zł. 

 

§ 2.1. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe  

i placówki doskonalenia nauczycieli, nie może przekraczać 100 % kwoty pobieranej przez 

te podmioty, nie więcej jednak niż 1.800 zł (słownie: jeden tysiąc osiemset zł) na semestr. 

 

2.Dofinansowanie, o którym mowa w zarządzeniu, może być przyznane na studia 

licencjackie, studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne z zakresu socjoterapii, pedagogiki 

specjalnej, psychologa szkolnego, logopedii, tyflopedagogiki, surdopedagogiki, terapii 

pedagogicznej (kwalifikacje do pracy z dziećmi z dysfunkcjami tj. autyzm, rewalidacja, 

rewalidacja dzieci z autyzmamem, słabowidzenie, słabosłyszenie, dysleksja, dysgrafia, 

dysortografia, dyskalkulia, terapia ręki, integracja sensoryczno-motoryczna), edukacji 

przedszkolnej i wczesnoszkolnej, edukacji włączającej i integracyjnej, nauczania języka 

niemieckiego, angielskiego, doradztwa zawodowego, integracji sensorycznej, prowadzenia 

zajęć z etyki, zgodnie z potrzebami placówki. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom Szkoły i Przedszkola prowadzonych 

przez Gminę Kolno. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                WÓJT 

                                                                                                                        /-/ Piotr Szulc 


